ФЕДЕРАЛЬНОЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

IW M W
О внесении изменений
в приказ от 16.07.2024
№ 132/05

Во исполнение пункта 4 Статьи 6 Федерального закона от 21.12.1996 г.

№ 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей», согласно Постановлению

Правительства РФ от 18.09.2017 г. №1116 «Об утверждении Правил выплаты

ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных

принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей-сирог и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам,

потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя,

обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным

образовательным программам за счет средств федерального бюджета», на

основании приказа ДонГ'У «О размерах стипендий с 01.09.2024 г.» от 16.08.2024 г.

№ 143/05,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДонГУ от 16.07.2024 г.

№ 132/05, изложив его в новой редакции, и ввести в действие с 01.09.2024 г.

2. Начальнику общего отдела довести приказ до сведения главного

бухгалтера, начальника отдела по воспитательной и социальной работе со

студентами.

3. Директору УПВЦ обеспечить размещение настоящего приказа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

ДонГУ.

г. Донецк №

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора

Снегина О.В. j

Ректор С.В. Беспалова

Проект приказа вносит:
Заместитель главного бухгалтера

Е.В. Дубченко

Визы:
Первый проректор

■/___В.А. Дубровина

О.В. Снегин

Главный бухгалтер
■xmtnetfetJн.В. Желякова

Начальник юридического отдела
А.Г. Орел

Председатель ПК студентов
И.А. Дрозд

Гр“ о„гу о шт, лф
Размер материальною обеспечения

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших

в период обучения в возрасте от 18 до 23 лет обоих родителей или
единственного родителя, применяемый с 01.09.2024 г.

№
п/п

Наименование материального
обеспечения

Размер
выплат,

руб.

Периодичность

1 Обеспечение питанием:

Расчёт :
Норматив на год -  113 250 руб.
113 250 + 5,5%*+5,l%** = 125 572,16625

руб. /год
125 572,2 : 366 = 343,0934 руб./день

343,1 руб. в
день

Раз в месяц

2 Обеспечение одеждой, обувью и
мягким инвентарем:

Расчёт:
Норматив на год -  70 350 руб.
70 350 : 4 = 17 587,5 руб./квартал

17 587,5
руб. в

квартал
Раз в квартал J.

3 Ежегодное пособие на приобретение
учебной литературы и письменных
принадлежностей:

Расчёт:
3 100*3 -  9 300 руб./год 9 300,0 руб.

в год
Раз в год

4 Обеспечение одеждой, обувью, мягким
инвентарем и оборудованием при
выпуске:

Расчёт.
Норматив на год -  74 530 руб.
74 530 + 5,5%*+5,1%** = 82 639,23665 руб.

82 639,24
руб.

|
Один раз за

время учебы при
выпуске

5 Обеспечение на выплату
единовременного денежного пособия
при выпуске:

Не менее 500 руб.
500,0 руб.

Один раз за
время учебы при

выпуске

* - уровень инфляции на 2023 год
** - уровень инфляции на 2024 год (действует с 12.07.2024)